
UNIVERZITA KARLOVA V PRAZE 

FILOZOFICKÁ FAKULTA 
KA TEDRA SOCIÁLNÍ PRÁCE 

KATEDRA SOCIOLOGIE 

FF UK PRAHA 

POSUDEK NA DISERTAČNÍ PRÁCI MGR. DANIELY KVĚTENSKÉ 

ANALÝZA PLÁNOVÁNÍ SOCIÁLNÍCH SLUŽEB V KRÁLOVÉHRADECKÉM KRAJI. 

Téma práce je nesporně aktuální. Popisuje nejen systém sociálních služeb v daném kraji, ale je 

zaměřen i na rozbor faktorů, které se významně promítají do jeho fungování. 

Autorka se nevěnuje pouhé deskripci. Danou problematiku řeší v návaznosti na současně. 

probíhající transformaci pojetí sociálních služeb, a to v kontextu širších společenských proměn. 

Předností práce je její teoreticko-empirický charakter. V teoreti~ké části jsou řešeny zejména 

otázky právního rámce sociální pomoci, sociálních služeb a legislativní aspekty probíhajících 
o 

procesu. 

Navazující empirická část je založena na kombinaci kvalitativní a kvantitativní metodologie,kdy 

kvalitativníje určujícím rámcem pro řešení dané problematiky a kvantitativní potom doplňují~ím 

zdrojem informací. 

Předložená práce je vyvážená nejen z hlediska metodologického přístupu, ale i pokud jde o 

prezentované výstupy. Mimo cenné, prakticky využitelné informace, poskytuje i obecnější závěry 

pro strategické koncipování sociální politiky. Je třeba ocenit i rozsáhle využité domácí a 

zahran ičnÍ literatury. 

Univerzita Karlova v Praze, Filozofická fakulta, Katedra sociální práce 
U Kříže 8, 158 00 Praha 5 - Jinonice, tel: 2S1 080 209, fax: 251620 613 

katedrasocp@centrum.cz 



Autorce je podle mého názoru možné pouze vytknout: 

- způsob interpretace při. ověřování hypotéz, který poněkud připomíná sociologickou produkci 

z konce 60. let, 

- některé zbytečně rozsáhlé pasáže zejména v úvodu teoretické části práce; 

Nicméně je třeba konstatovat, že autorka prokázala potřebnou schpnost vědecké práce. Nejen v 

teoretické, ale i v empirické rovině 

Doporučuji proto její práci k obhajobě a udělení titulu PhD. 

Doc. Ing. Dalibor Holda, CSc. 

Univerzita Karlova v p"ize 
li "7FII.zo cká rakulta (I) 
y.o(.. o ~ 

PrAha I '. J. Palacha 2, 11638 

-


